Secretaria de Educacéo
Santos s

UME: PEDRO IT
ANO: 8°s e 9°A/B COMPONENTE CURRICULAR: Matematica
PROFESSORES: Geni Costa e Leonardo Tamasco
152 ATIVIDADE REMOTA - FEIRA DE CIENCIAS
“"Meu consumo de energia durante a pandemia”

ﬁ PREFEITURA DE SANTOS "1@%

Objetivo: Pesquisar o consumo de energia ou de
internet gasto durante o periodo de quarentena,
utilizando o tipo de grafico mais adequado para
demonstracdo (EF08MAZ3 e EF09MA2Z).

8°ano A
Kauany (internet)

MEU CONSUMO DE INTERNET DURANTE A PANDEIMIA

JULHO AGOSTO SETEMBRO  OUTUBRO NOVEMBRO

Helen (energia elétrica)
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Beatriz Medeiros (energia elétrica)

Jonathan (energia elétrica)
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Milena (energia elétrica)



Thalita (internet)

Kayky (energia elétrica)

8° ano C Marley (energia elétrica)

Felipe (energia elétrica)




Maria Luiza Belém (internet)

Uso de dados dados Wi-Fi na 40tena

9°ano A

Ana Carolina (energia elétrica)

versus Meu consumo de energia
Junho

Julha
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Sebarnino
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Guilherme Alves (internet)

MEU CONSUMO DE INTERNET DURANTE A PANDEMIA

R$150,00
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RE110,00
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R%80,00

R$80,00
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Raissa (energia elétrica)

M*® Luiza Nascimento (energia elétrica)

MEU CONSUMO DE ENERGIA
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FUNHD AGQSTO SETEMBRO ouTUBRD NOVEMBRO

Geovanna (energia elétrica)

9°ano B - Yasmin Marques (energia elétrica)

MEU CONSUMO DE ENERGIA DURANTE A

PANDEMIA
RS450.00
RS400.00
RS350.00
RS300,00
R5250.00
R$200,00
R5150.00
RS100.00
RS50.00
RS0.00
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